
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33087 141Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2016

DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA - TIPO 1 -  Vila Santa Maria do 
Uruará, Município de Prainha, conforme Termo de Compromisso 
PAC 2; FONTE DE RECURSOS: 1.024, 1.004 - 4.4.90.51.00 - 
Obras e Instalações. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses. ASSINATURA DO CONTRATO: 04/03/2016.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processada a Concorrência nº 002/2016, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas 
pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, bem 
como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa Adjudicação e Homologação 
do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: Contratação 
de empresa de engenharia civil habilitada na forma da lei 
para prestar serviços de CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE 
PROINFÂNCIA - TIPO 1 -  Vila Boa Vista do Cuçari, Município 
de Prainha, conforme Termo de Compromisso PAC 2, empresa: 
CONSTRUTORA MEGACON LTDA - ME - CNPJ: 08.334.447/0001-
09, valor global de R$ 1.855.576,42 (Hum milhão, oitocentos 
e cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e 
quarenta e dois centavos). Prainha/PA em 01/03/2016.

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONCORRÊNCIA Nº. 002/2016

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, 
CONTRATADO: CONSTRUTORA MEGACON LTDA - ME - CNPJ: 
08.334.447/0001-09 - contrato administrativo nº. 023/2016 no 
valor de R$: 1.855.543,05 (Hum milhão, oitocentos e cinquenta 
e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e 
dois centavos). OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE 
PROINFÂNCIA - TIPO 1 -  Vila Boa Vista do Cuçari, Município 
de Prainha, conforme Termo de Compromisso PAC 2; FONTE DE 
RECURSOS: 1.024, 1.004 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 04/03/2016.

PATRICIA BARGE HAGE
Prefeita Municipal

Protocolo 937013

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REPETIÇÃO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2016
Processo Licitatório Nº. 013/2016

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 24/03/2016 às 9h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecível hort. frut. granjeiro, pães, roscas, bolos, salgados e 
similares em atendimentos as secretarias municipais deste 
município, no exercício de 2016. O edital completo no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, informações e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br. Wilmar Marinho Lima- Pregoeiro.

Protocolo 937868

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Ata: 003/2016
Ref.: PPRP nº. 004/16
Partes: MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/FUNDOS 
MUNICIPAIS e as empresas: BOMBONS E DESCÁRTAVEIS 
EIRELI, POLYMEDH EIRELI-EPP, G. SANTOS DA SILVA 
COM.LTDA-ME, A. M. ROCHA IND.COM. DE MOVEIS LTDA-
EPP e ALMEIDA E BRASIL COM. E INDÚSTRIA EIRELI-
EPP Objeto: aquisição futura de material permanente, eletro 
eletrônico e eletrodoméstico.
Data de Assinatura: 08.03.16.
Vigência: 12(doze) meses

Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa
Nº Ata: 004/2016
Ref.: PPRP nº. 005/16
Partes: Município de santa Izabel do Pará/Fundos Municipais 
e a empresa: FREITAS GUIMARÃES & CIA LTDA Objeto: 
Aquisição futura de material esportivo destinados a atender 
as demandas das unidades administrativas e seus respectivos 
Fundos.
Data de Assinatura: 08.03.16.
Vigência: 12(doze) meses
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE 
A ART 003 DO PPRP 004/2016

Partes: Município de Santa Izabel do Pará/Fundos Municipais.
Nº do contrato: 020,
Empresa: ALMEIDA E BRASIL COM. E INDÚSTRIA EIRELI.
Valor estimado: 287.500,00
Nº: 021
Empresa: BOMBONS E DESCÁRTAVEIS EIRELI
Valor estimado: 430.700,00
Nº: 022
Empresa: A. M. ROCHA IND.COM. DE MOVEIS LTDA-EPP
Valor estimado: 415.500,00
Nº: 023
Empresa: G. SANTOS DA SILVA COM.LTDA-ME
Valor estimado: 895.780,00
Nº:024
Empresa: POLYMEDH EIRELI-EPP
Valor estimado: 1.283.080,00
Data de Assinatura dos contratos: 10.03.16

EXTRATOS DE CONTRATO REFERENTE 
A ART 004 DO PPRP 005/2016

Nº do contrato: 025
Empresa: FREITAS GUIMARÃES &CIA LTDA-EPP
Valor estimado: 1.146.830,00
Data de Assinatura: 10.03.16
Gilberto Pessoa: Prefeito Municipal
Santa Izabel: 14.03.16

Protocolo 937578

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Chamada Publica nº 7/2016-19020001
Objeto: Chamada Publica, Aquisição de gêneros de alimentação 
em função da manutenção do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar no âmbito dos 30% destinados a Agricultura Familiar 
de São Domingos do Araguaia, durante o ano letivo de 2016. 
Abertura: 24/03/2016 às 08h30min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito 
a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde 
o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 936387

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2016                                                                                                                                         

Aquisição de caixas d’agua, para atender a Secretaria Municipal 
de Obras, Transporte e Urbanismo. Abertura: 28/03/2016 às 
08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.
João Cleber de Souza Torres
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu - Pa.

Protocolo 937713

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2016-2902016

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 24/03/2016 às 15h00min-Tipo 
Menor Preço por Item
OBJETO:  Contratação de prestadores de serviços nos 
fornecimentos de refeições, lanches e confecção de tortas 
e salgados para a realização de coqueteis e eventos, afi m de 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Tracuateua e 
suas Secretarias Jurisdicionas
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA, 11 de março de 2016
Bruno de Araújo Reis

Pregoeiro
Protocolo 937320

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº PP-CPL-005/2016-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 005/2016-
PMT, Menor Preço Global, com abertura para o dia 24/03/2016 
às 09:30 horário local. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para o Prestar Serviços de Locação de Veículos 
(Terrestre) Diversos, para atender as Necessidades do Gabinete 
do Prefeito, Secretarias e Autarquia do Municipio de Tucuruí (PA), 
por um Periodo de Até 31/12/2016.. O Edital estará disponível 
na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 
01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 
11 de março de 2016. 

Maria do Carmo Rita 
 Pregoeira.

Protocolo 938125

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO. O Fundo M. de Educação Publica 
extrato do contrato nº 20166010 fi rmado com a empresa: E. P. 
Saraiva-Me, no valor global de R$ 26.932,80 (vinte e seis mil 
novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos). Objeto: 
Licenciamento de Uso de Software (Programa de Computador) 
denominado Gestor Escolar, composto de arquivos digitais 
Executáveis estáticas e de Bancos de Dados a serem utilizados 
na gestão administrativa e acadêmica das escolas da Rede 
Municipal de Ensino Administradas pelo Fundo Municipal de 
Educação de Uruará. Data do contrato 09/03/2016 Vigência: 
09/03/16 a 31/12/16 Ref. Inexigibilidade nº 6/2016-00006.

Protocolo 938054


